TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH BẮC KẠN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 176 /QĐ- CTHADS
	      Bắc Kạn, ngày  31  tháng 12  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu nhiệm vụ cho Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự

và các Chi cục Thi hành án dân sự năm 2016

CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày 14/11/2008 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2014/QH13 ngày 25/11/2014;
Căn cứ Quyết định số 61/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thi hành án dân sự thuộc Bộ Tư pháp;
Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-TCTHADS ngày 09/12/2015 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các cơ quan thi hành án dân sự địa phương năm 2016;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Kạn như sau:

1. Đảm bảo việc xác minh, phân loại chính xác, đúng pháp luật án dân sự có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành;

2. Không để tình trạng vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án.

3. Thi hành xong đạt từ 80% về việc, 38% về tiền trở lên trên số có điều kiện thi hành; không có số việc và tiền có điều kiện thi hành chuyển kỳ sau.
4. Thi hành xong các khoản thu cho ngân sách nhà nước tỷ lệ cao hơn năm 2015 về việc và tiền trên tổng số có điều kiện thi hành.

5. Tự kiểm tra việc thi hành đối với 100% bản án hành chính có hiệu lực pháp luật theo quy định.

Điều 2. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các Chi cục Thi hành án dân sự như sau:

1. Ra quyết định thi hành đúng thời hạn đối với 100% các bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực theo đúng quy định của pháp luật.

2. Đảm bảo việc xác minh, phân loại chính xác, đúng pháp luật án dân sự có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành; lập danh sách người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành gửi Cục Thi hành án dân sự đăng tải kịp thời, đầy đủ theo quy định của pháp luật.

3. Không để tình trạng vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án.

4. Thi hành xong đạt từ 75% đến 80% về việc, 32% đến 38% về tiền trên số có điều kiện thi hành; giảm số chuyển kỳ sau từ 11% đến 20% về việc, 4% đến 4,5% về tiền trên số có điều kiện thi hành (có phụ lục chi tiết kèm theo).
5. Thi hành xong các khoản thu cho ngân sách nhà nước tỷ lệ cao hơn năm 2015 về việc và tiền trên tổng số có điều kiện thi hành.

6. Đôn đốc, tự kiểm tra việc thi hành đối với 100% bản án hành chính có hiệu lực pháp luật theo quy định.

7. Có kế hoạch, biện pháp tổ chức triển khai Luật sửa đổi, bổ sung  một số điều của Luật Thi hành hành án dân sự.

8. Giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đúng thời hạn, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. Giải quyết xong 100% đơn, thư khiếu nại, tố cáo thụ lý mới trong năm 2016 thuộc thẩm quyền; Thực hiện tốt công tác tiếp công dân.

9. Phối hợp với các cơ quan có liên quan đề xuất kinh phí cho hoạt động của Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự cùng cấp.

10. Phối hợp với cơ quan thanh tra, kiểm toán nhà nước trong công tác phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:
1. Chánh Văn phòng có trách nhiệm:

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan đề xuất kinh phí cho hoạt động của Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự cùng cấp;

- Phối hợp với cơ quan thanh tra, kiểm toán nhà nước trong công tác phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng
2. Phòng nghiệp vụ và tổ chức thi hành án có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục giúp Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự năm 2016 và đánh giá mức độ hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ của chấp hành viên thuộc Cục và các Chi cục Thi hành án dân sự;

- Tham mưu hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc phân loại việc, tiền thi hành án dân sự và kết quả thực hiện chỉ tiêu đối với Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự và các Chi cục Thi hành án dân sự. Trả lời 100% văn bản xin ý kiến chỉ đạo của Chi cục Thi hành án dân sự;

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, biện pháp tổ chức triển khai Luật sửa đổi, bổ sung  một số điều của Luật Thi hành hành án dân sự.

3. Phòng Kiểm tra và Giải quyết khiếu nại tố cáo có trác nhiệm:

Tham mưu giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đúng thời hạn, đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. Giải quyết xong 100% đơn, thu khiếu nại, tố cáo thụ lý mới trong năm 2016 thuộc thẩm quyền; Thực hiện tốt công tác tiếp công dân.

4. Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm:

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và đánh giá mức độ hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ của Chấp hành viên do Chi cục quản lý.

- Căn cứ vào chỉ tiêu được giao, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự giao chỉ tiêu cụ thể cho từng Chấp hành viên thuộc đơn vị, đảm bảo hoàn thành và hoàn thành chỉ tiêu được giao.

5. Kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao là một trong những căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, là cơ sở để chi thu nhập tăng thêm theo quy định hiện hành và bình xét thi đua khen thưởng năm 2016 đối với các cơ quan Thi hành án dân sự và Chấp hành viên.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
CỤC TRƯỞNG

- Như điều 4 (thực hiện);
- Tổng cục THADS (báo cáo);

- Lãnh đạo Cục;                                                                                               (Đã ký)
- Lưu VT.

Dương Văn Cúc
Phụ lục 1

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU THI HÀNH ÁN DÂN SỰ VỀ VIỆC NĂM 2016

(Ban hành kèm theo quyết định số 176 /QĐ-CTHADS ngày   31 /12/2015

của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Kạn)
	TT
	Đơn vị
	Tỷ lệ thi hành xong/số có điều kiện thi hành

	1
	Chi cục THA dân sự thành phố Bắc Kạn
	75%

	2
	Chi cục THA dân sự huyện Bạch Thông
	77%

	3
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Đồn
	77%

	4
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Mới
	77%

	5
	Chi cục THA dân sự huyện Na Rì
	79%

	6
	Chi cục THA dân sự huyện Ba Bể
	79%

	7
	Chi cục THA dân sự huyện Ngân Sơn
	80%

	8
	Chi cục THA dân sự huyện Pác Nặm
	80%

Phụ lục 2

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU THI HÀNH ÁN DÂN SỰ VỀ TIỀN NĂM 2016

(Ban hành kèm theo quyết định số  176/QĐ-CTHADS ngày   31/12/2015

của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Kạn)
	TT
	Đơn vị
	Tỷ lệ thi hành xong/số có điều kiện thi hành

	1
	Chi cục THA dân sự thành phố Bắc Kạn
	32%

	2
	Chi cục THA dân sự huyện Na Rì
	35%

	3
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Mới
	35%

	4
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Đồn
	36%

	5
	Chi cục THA dân sự huyện Ba Bể
	37%

	6
	Chi cục THA dân sự huyện Bạch Thông
	37%

	7
	Chi cục THA dân sự huyện Ngân Sơn
	38%

	8
	Chi cục THA dân sự huyện Pác Nặm
	38%

Phụ lục 3

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU GIẢM SỐ VIỆC CHUYỂN KỲ SAU NĂM 2016

(Ban hành kèm theo quyết định số   176/QĐ-CTHADS ngày 31 /12/2015

của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Kạn)
	TT
	Đơn vị
	Tỷ lệ thi hành xong/số có điều kiện thi hành

	1
	Chi cục THA dân sự thành phố Bắc Kạn
	11%

	2
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Đồn
	11%

	3
	Chi cục THA dân sự huyện Na Rì
	15%

	4
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Mới
	15%

	5
	Chi cục THA dân sự huyện Ba Bể
	15%

	6
	Chi cục THA dân sự huyện Bạch Thông
	15%

	7
	Chi cục THA dân sự huyện Ngân Sơn
	20%

	8
	Chi cục THA dân sự huyện Pác Nặm
	20%

Phụ lục 4

BẢNG GIAO CHỈ TIÊU GIẢM SỐ TIỀN CHUYỂN KỲ SAU NĂM 2016

(Ban hành kèm theo quyết định số   176 /QĐ-CTHADS ngày  31 /12/2015

của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bắc Kạn)
	TT
	Đơn vị
	Tỷ lệ thi hành xong/số có điều kiện thi hành

	1
	Chi cục THA dân sự thành phố Bắc Kạn
	4%

	2
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Mới
	4%

	3
	Chi cục THA dân sự huyện Ba Bể
	4%

	4
	Chi cục THA dân sự huyện Chợ Đồn
	4%

	5
	Chi cục THA dân sự huyện Bạch Thông
	4%

	6
	Chi cục THA dân sự huyện Na Rì
	4,5%

	7
	Chi cục THA dân sự huyện Pác Nặm
	4,5%

	8
	Chi cục THA dân sự huyện Ngân Sơn
	4,5%